



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
یکشنبه ۲۱ آذر ۱۳۹۵ - ۱۱ ربیع‌الاول ۱۴۳۸
سال هجدهم، شماره ۴۹۷۵
۱۶ صفحه - قیمت: ۳۰۰۰ تومان



پیام تسلیت رهبر انقلاب
برای درگذشت علی باقرزاده

صفحه ۱۶

یادداشت‌های امروز

- ۲. جابه‌جایی سوال‌بر انگیز انتخاباتی / محمدجواد انوان
- ۱۵. تیغ اردوغان برای جراحی قانون اساسی
دکتر سید نعمت‌الله عبدالرحیم‌زاده
- ۳. قاضی گنبد کاووسی / حسن فرامرزی
- ۱۲. فدراسیون تیراندازی: آزمون جدی سلطانی‌فر
سعید احمدیان
- ۱. دمل چرکی آسیب‌های اجتماعی / نیره ساری

رهبر انقلاب به کتاب‌های

دفاع مقدس اشرف کامل دارند

حمید داودآبادی در باره دیدار اخیر خود با مقام معظم رهبری گفت: حضرت آقا در این دیدار بسر لزوم بیان شیرینی خاطرات رزمندگان در عملیات‌ها از جمله والفجر ۸، بیت‌المقدس و کربلای ۵ تأکید کردند.

حمید داودآبادی، نویسنده کتاب‌های دفاع مقدس که یک‌شنبه ۱۴ آذر ماه به همراه «هنمکی» فیلمساز دفاع مقدس با رهبر معظم انقلاب دیدار کرد، اظهار داشت: در این دیدار رهبر انقلاب در خصوص کتاب‌های خاطرات دفاع مقدس رهنمودهایی فرمودند و بر این امر تأکید کردند که خاطرات هر رزمنده گوشه‌ای از هشت سال ایستادگی رزمندگان را نشان می‌دهد، از این رو نباید به سادگی از نوشتن کتاب‌های خاطرات دفاع مقدس بگذریم.

وی که با «دفاع پرس» گفت‌وگو می‌کرد، افزود: زمانی که خاطرات از ذهن خراج و مکتوب می‌شوند، دیگر تنها به رزمندگان اختصاص نداشته و به عموم مردم تعلق دارد. داودآبادی با اشاره به توصیه مقام معظم رهبری در خصوص محتوای کتاب‌های دفاع مقدس عنوان کرد: حضرت آقا به عنوان نخستین طالب و خواننده کتاب‌های دفاع مقدسی باید به در نگارش این نوع از کتاب‌ها باید به

حماسه‌افرنی‌های رزمندگان در عملیات‌های مختلف توجه شود. این نویسنده کتاب‌های دفاع مقدس افزود: مقام معظم رهبری در این دیدار بر لزوم بیان شیرینی خاطرات رزمندگان در عملیات‌ها از جمله والفجر ۸، بیت‌المقدس و کربلای ۵ تأکید کردند. وی با بیان اینکه مقام معظم رهبری بسیار دقیق کتاب‌های دفاع مقدسی در مطالعه می‌فرمایند، خاطر نشان کرد: با توجه به دقت و ظرافت مطالعه مقام معظم رهبری، در یافتن که در نگارش کتاب‌های

دفاع مقدسی باید به شیرینی موفقیت عملیات‌هایی همچون بیت‌المقدس و کربلای ۵ نیز پرداخت. پس از شنیدن بیانات حضرت آقا اعتراف می‌کند که می‌توانستیم در کتاب‌های به چاپ رسیده‌ام، توجه بیشتری به حماسه‌افرنی رزمندگان در عملیات‌ها کنیم و تنها به دیده‌های خود و هم‌زمان بسنده نمی‌کردم. نویسنده کتاب‌های دفاع مقدس گفت: با تلفیق عظمت عملیات و حماسه‌افرنی رزمندگان و بیان شیرینی موفقیت‌های آن دوران، می‌توانیم حماسه‌های دوران دفاع مقدس را زنده نگه داشته و به نسل بعد انتقال دهیم. نویسنده کتاب «دبدم که جانم می‌رود» اظهار داشت: رهبر معظم انقلاب نسبت به کتاب‌های دفاع مقدسی اشرف کامل دارند. امیدوارم باقی مخاطبان هم نحوه کتابخوانی و دقت نظر را از آباا می‌یابند و در خواندن کتاب آن را لحاظ کنند.

آیت‌اللهی رئیس جدید شورای فرهنگی

و اجتماعی زنان شد

زهرا آیت‌اللهی با ۱۶ رأی به عنوان رئیس جدید شورای فرهنگی و اجتماعی زنان انتخاب شد. فرشته روح‌افزا، معاون شورای فرهنگی و اجتماعی زنان اظهار کرد: انتخابات ریاست شورای فرهنگی و اجتماعی زنان مجدداً برگزار شد و در این جلسه محمدرضا مخبر ذوقولی، دبیر شورای عالی انقلاب فرهنگی به نمایندگی از رئیس‌جمهور حضور داشتند و افزود: در این جلسه برای ریاست شورای فرهنگی و اجتماعی زنان رأی گیری شد که خانم باقی مینانی به نام «محبوبه» پیشگامی کاندیدا شده بودند.

معاون شورای فرهنگی و اجتماعی زنان گفت: خانم آیت‌اللهی با کسب رأی ۱۶ به عنوان رئیس جدید شورای فرهنگی و اجتماعی زنان منصوب شد.

در پی اظهارات خصمانه نخست‌وزیر انگلیس علیه ایران وزارت خارجه به احضار سفیر اکتفا کرد

تذکر شل به جای لغو قرارداد شل

در همان روزی که ایران یادداشت توسعه سه میدان نفت و گاز را با شرکت انگلیسی - هلندی رویال داچ شل امضا کرد، نخست‌وزیر انگلیس در یک موضع‌گیری خصمانه در جمع اعضای شورای همکاری خلیج فارس گفت که لندن آماده کمک به کشورهای عربی برای مهار ایران در منطقه است. حال که وزارت خارجه ایران سفیر لندن را به وزارت خارجه احضار کرده تا از او درباره موضع‌گیری

تحریک‌آمیز نخست‌وزیر بریتانیا توضیح بخواهد، به نظر می‌رسد سیاست خارجی ایران در شرایط جدید منطقه و همچنین رأی به خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، نیازمند ارزیابی مجدد از نوع نگاه به مناسبات با لندن است. با این حال، ناظران تأکید دارند مناسبات ایران و انگلیس تحت تأثیر امنیت لندن به خلیج فارس قرار دارد.



عسکریان

سرگردانی کشاورزان در مزارع

سرگرمی دولت با تغییر نام پول

دلان با سوءاستفاده از سرما می‌کبات را یک سوم قیمت و بادنجان را کمتر از ۱۰۰ تومان از کشاورز می‌خرند و چند برابر بیشتر می‌فروشند

صفحه ۴

جمال شورجه:

«موسی» را با اساتید

سینمای ایران می‌سازیم

صفحه ۱۶



عسکریان

نامه سردار نقدی خدمت فرمانده معظم کل قوا

همیشه کانون اطاعت از ولایت و مبارزه با امریکا خواهیم بود

بشتم صمیمانه سپاسگزارم. تا نفس دارم بر عهد و پیمانی که با حضرت تعالی و امام و شهیدان بستم، هستم و به فضل پروردگار لحظه‌ای دست از مبارزه با کفر و نفاق و ظلم و ستمم بر نخواهم داشت و ان شاءالله سنگر جدید خدمت، مثل همیشه کانون جوشان عشق و اطاعت از ولایت و مبارزه با امریکا و ابادی‌اش خواهد بود. از خدای متعال می‌خواهم سایه پر مهر آن امام عزیز را تا ظهور امام عصر (عج) بر سر ماتم اسلام مستدام بدارد و تا نفس آخر توفیق خدمتگزاری به این نظام الهی را نصیب ما سازد.

تذکر شل به جای لغو قرار داد شل

عربی و بازگشت به خلیج فارس تلقی کرد. دیوید کامرون نخست‌وزیر انگلیس آنچه را که در غرب بهار عربی می‌نامند، با سقوط رژیم‌های کمونیستی در شرق و اروپای مرکزی مقایسه می‌کرد و به خاطر همین، لندن از «سیاست همسایگی اروپا» (ENP) با کشورهای جنوب مدیترانه‌با اشتیاق استقبال کرد. موضع‌گیری ضدا ایرانی ترأی نخست‌وزیر انگلیس در نشست روز پنج‌شنبه شورای همکاری خلیج فارس نشان می‌دهد نگاه امنیتی انگلیس به کشورهای عربی بر مناسبات تجاری با ایران غلبه خواهد کرد. «البته در نشست شورای همکاری خلیج فارس، از توافق هسته‌ای با ایران دفاع کرد و گفت که ۵۰۰ توافقی را امضا کردند که احتمال «دستیابی ایران به سلاح‌های هسته‌ای برای بیش از یک دهه خنثی می‌کند.» ولی او هم‌زمان گفت که آماده‌است با کشورهای عضو شورا برای عقد این آنچه «اقدامات تهاجمی ایران در منطقه» خوانده، همکاری کند: «می‌خواهم به شما اطمینان دهم من به وضوح تهدیدی را که ایران متوجه منطقه خلیج فارس و برده‌ی وسیع‌تر، متوجه خاورمیانه می‌کند مشاهده می‌کنم.» او برای روبرویی با ایران و تقویت امنیت کشورهای منطقه خلیج فارس، پیشنهاد یک «هستارک امنیتی» ارائه کرده که البته شامل سرمایه‌گذاری دفاعی و آموزش نظامی در بحرین و اردن هم می‌شود. رئیس کمیسیون سیاست خارجی مجلس ایران در واکنش به «اظهارات نخست‌وزیر انگلیس» گفت: «انگلیس کاری نکند که مجلس شورای اسلامی بار دیگر سطح روابط را به کاردار کاهش دهد.» **«بقیه در صفحه ۱۵»**

حضور هنرمندان ۳۶ کشور در جشنواره «مرگ بر امریکا»

محمدحسینی خاطر نشان کرد: آیین اختتامیه این دوره از جایزه بزرگ بعد از نماز مغرب و عشاء روز پنج‌شنبه ۹ دی‌ماه در سالن اصلی حوزه هنری و همچنین برپایی نمایشگاه در دو گالری داشتند. هر یک از این داوران کارتون‌سازهای توانمندی در کشور خودشان هستند و به موضوعات مختلف استکبارستیزی پرداخته‌اند و حتی با منطق مرگ بر امریکا مصادیق آن در بمباران اتمی ناکازاکی و اقدام هواپیمای مسافربری ایران در خلیج فارس آشنا هستند. وی درباره دوری آثار این دوره از جایزه گفت: در بخش کارتون، سه نفر انتخاب شدند و سه نفر نیز به عنوان شایسته تقدیر معرفی شدند. در بخش پوستر این مسابقه، جایزه اول تا سوم به شش نفر تعلق خواهد گرفت برندگان ۹ دی‌ماه هم‌زمان با برگزاری اختتامیه در حوزه هنری معرفی می‌شوند.

سردار نقدی در نامه‌ای به

رهبر معظم انقلاب تصریح

کرد: تا نفس دارم بر عهد و پیمانی که با حضرت تعالی و امام و شهیدان بستم، هستم و لحظه‌ای دست از مبارزه با کفر و نفاق بر نخواهم داشت. به گزارش خبرگزاری بسیج، سردار محمدرضا نقدی معاون فرهنگی - اجتماعی سپاه پاسداران، نامه تشکر از خدمت مقام معظم رهبری و فرماندهی کل قوا را سال کرد که متن آن به شرح زیر است:

در همان روزی که ایران

یادداشت توسعه سه میدان

نفت و گاز را با شرکت انگلیسی - هلندی رویال داچ شل امضا کرد، نخست‌وزیر انگلیس در یک موضع‌گیری خصمانه در جمع اعضای شورای همکاری خلیج فارس گفت که لندن آماده کمک به کشورهای عربی برای مهار ایران در منطقه است. حال که وزارت خارجه ایران سفیر لندن را به وزارت خارجه احضار کرده تا از او درباره موضع‌گیری

تحریک‌آمیز نخست‌وزیر بریتانیا توضیح بخواهد، به نظر می‌رسد سیاست خارجی ایران در شرایط جدید منطقه و همچنین رأی به خروج انگلیس از اتحادیه اروپا، نیازمند ارزیابی مجدد از نوع نگاه به مناسبات با لندن است. در این باره سفیر لندن را به وزارت امور خارجه انگلیس جزو اولین دولت‌های اروپایی بود که پیروزی حسین روحانی در انتخابات خرداد ۹۲ را تبریک گفت و دیوید کامرون، نخست‌وزیر وقت، با ارسال نامه‌ای ابراز امیدواری کرد روابط تهران - لندن در دولت جدید بهبود یابد. روحانی، اولین رئیس‌جمهور بعد از انقلاب سال ۱۳۵۷ بود که مهر ماه ۱۳۹۲ با یک نخست‌وزیر انگلیس ملاقات کرد، ملاقاتی که به خاطر برخورد خلاف اصول و آداب تشریفات، با انتقادهایی در موردش قرار داد. برآورد شده که کاهش دسترسی و وضعیتی نامتعادل قرار داد. در ۵۲ درصد انگلیسی‌ها به خروج کشورشان از اتحادیه اروپا، سیاست خارجی انگلیس را در وضعیتی نامتعادل قرار داد. در ۵۲ درصد انگلیسی‌ها به خروج بریتانیا به بازار اتحادیه در خوشبینانه‌ترین وضعیت به افت ۱/۳ درصدی درآمدهای بریتانیا (۸۵۰ پوند برای هر خانواده)

دیبر اجرا می‌سومین جایزه بزرگ مرگ بر امریکا با بیان اینکه بیش از ۴ هزار اثر به این رویداد هنری ارسال شده است، گفت: آیین اختتامیه این دوره از جایزه بزرگ ۹ دی‌ماه در سالن اصلی حوزه هنری برگزار می‌شود. نشست خبری سومین جایزه بزرگ مرگ بر امریکا صبح دیروز با حضور سیدمسعود شجاعی طباطبائی دبیر هنری سومین جایزه بزرگ بین‌المللی «مرگ بر امریکا» و میثم محمدحسینی دبیر اجرایی این جشنواره برگزار شد. میثم محمدحسینی دبیر اجرایی سومین جایزه بزرگ مرگ بر امریکا اظهار داشت: در دور دوم این جایزه، هنرمندان ۲۴ کشور با بیش از ۴ هزار و ۴۰۰ اثر حضور داشتند که در این دوره هنرمندان ۳۶ کشور با بیش از ۴ هزار اثر در سه بخش اصلی شرکت کردند.

گفت‌وگوی «جوان» با سیدصادق موسوی

در معرفی بانو دباغ

باید تلاش بیشتری می‌کردیم

صفحه ۹

کشتوفکو

گفت‌وگو

کشتوفکو

کشتوفکو

کشتوفکو

کشتوفکو

کشتوفکو